
УЗ £>3

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 р. м. Київ

Про деякі питання реалізації 
міжнародних наукових та 
науково-технічних програм і 
проектів у 2024 році

Відповідно до Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік», Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для виконання зобов’язань України у сфері 
міжнародного науково-технічного та освітнього співробітництва, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 року №1197 (зі 
змінами), паспорта бюджетної програми на 2024 рік, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 20.02.2024 № 202, з метою своєчасної 
реалізації двосторонніх науково-дослідних проектів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів з реалізації міжнародних наукових та 
науково-технічних програм і проектів відповідно до міжнародних договорів 
України за бюджетною програмою 2201380 «Виконання зобов’язань України у 
сфері міжнародного науково-технічного та освітнього співробітництва, участь у 
рамковій програмі Європейського Союзу з досліджень та інновацій», за 
відповідними напрямами та піднапрямами на 2024 рік (далі -  План заходів), що 
додається.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) підготувати 
накази:

про затвердження примірної форми договору на виконання науково- 
дослідних проектів в рамках білатерального міжнародного науково-технічного 
та науково-технологічного співробітництва;

про фінансування напрямів, визначених Планом заходів, які виконуються 
за міжнародними договорами в рамках міжнародного науково-технічного та 
науково-технологічного співробітництва, затвердженого пунктом 1 цього 
наказу.



3. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних 
видатків (Ткаченко Оксана) забезпечити фінансування за бюджетною 
програмою 2201380 «Виконання зобов’язань України у сфері міжнародного 
науково-технічного та освітнього співробітництва, участь у рамковій програмі 
Європейського Союзу з досліджень та інновацій».

4. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Леся) 
забезпечити перерахування коштів за бюджетною програмою 2201380 
«Виконання зобов’язань України у сфері міжнародного науково-технічного та 
освітнього співробітництва, участь у рамковій програмі Європейського Союзу з 
досліджень та інновацій».

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса.

Т.в.о Міністра



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і науки України 

'/А _ £ 3 _ . 2024 №

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації міжнародних наукових та науково-технічних програм і проектів відповідно 

до міжнародних договорів України за бюджетною програмою 2201380 «Виконання 
зобов'язань України у сфері міжнародного науково-технічного та освітнього 

співробітництва, участь у рамковій програмі Європейського Союзу з досліджень та 
інновацій» за відповідними напрямами та піднапрямами на 2024 рік

№
з/л

Найменування 
напряму / 

піднапряму
Підстава для фінансування

Обсяг фінансування 
(тис. грн)

на 2024 -  
2025 роки

на 2024 рік 
(обсяг

фінансування 
проекту / 
кількість 
проектів)

на 2025 рік 
(орієнтовно)

1 2 3 4 5 6
Н а п р я м  І. В и к о н а н н я  м іж н а р о д н и х  н а у к о в и х  т а  н а у к о в о - т е х н іч н и х  п р о г р а м  і п р о е к т ів

1.1

Міжнародна
європейська
інноваційна
науково-
технічна
програма
«EUREKA»

Заява про членство України в 
Міжнародній європейській 
інноваційній науково-технічній 
програмі EUREKA від 9 червня 2006 
року, ратифікована Законом України 
від 01 жовтня 2008 року № 610-VI

398,0
398,0

(199,0 тис. грн
/2)

-

1.2
Програма НАТО 
«Наука заради 
миру та безпеки»

Хартія про особливе партнерство між 
Україною та Організацією Північно- 
Атлантичного договору від 
09.07.1997, Декларація про 
доповнення Хартії про особливе 
партнерство між Організацією 
Північно-Атлантичного договору та 
Україною, підписаної 09 липня 1997 
року, від 21.08.2009 р., Угода між 
Урядом України та Організацією 
Північноатлантичного договору про 
статус представництва НАТО в 
Україні від 22.09.2015 р., Протокол 
15-го засідання Спільної робочої 
групи Україна-НАТО із 
співробітництва з питань науки та 
довкілля від 04.07.2017 р.

3895,9 3895,9 
(194,795 

тис. грн / 
20)

-

1.3
Україна -  
Рес публіка 
Австрія

Угода про науково-технічне 
співробітництво між Кабінетом 
Міністрів України та Урядом 
Республіки Австрія від 06.06.2003 р.; 
протокол Десятого засідання 
українсько-австрійської Змішаної 
Комісії з питань науково-технічного 
співробітництва від 08.05.2023 р. на 
виконання Угоди про науково- 
технічне співробітництво між

1990,0
1990,0

(199,0 тис. грн 
/10)

-



2
Кабінетом Міністрів України та 
Урядом Республіки Австрія від 
06.06.2003 р.

1.4
* Україна -  
Литовська 
Республіка

Угода між Урядом України та Урядом 
Литовської Республіки про 
співробітництво в галузі освіти, науки 
та культури від 04.08.1993 р., 
Програма співробітництва у сфері 
науки та технологій між 
Міністерством освіти і науки України 
та Міністерством освіти, науки і 
спорту Литовської Республіки від 13 
грудня 2021 року; протокол 
Одинадцятого засідання Комісії 
Міністерства освіти і науки України 
та Міністерства освіти, науки і спорту 
Литовської Республіки 3 
двостороннього українсько- 
литовського співробітництва у сфері 
науки та технологій, проведеного за 
письмовою процедурою від 22.12.2023 
Р-

5970,0
2985,0

(199,0 тис. грн 
/15)

2985,0

1.5
Україна
Латвійська
Республіка

Угода між Урядом України та Урядом 
Латвійської Республіки про 
співробітництво в галузі освіти, науки 
та культури від 21.11.1995 р.; Спільна 
програма співробітництва в галузі 
науки та технологій між 
Міністерством освіти і науки України 
та Міністерством освіти і науки 
Республіки Латвія від 31.12.2015 р.; 
протокол від 6 лютого 2023 року 
Четвертого засідання українсько- 
латвійської Спільної Комісії 3 
науково-технологічного 
співробітництва, проведеного за 
письмовою процедурою

1990,0
1990,0

(199,0 тис. грн 
/10)

-

1.6
Україна-
Республіка
Польща

Договір між Урядом України та 
Урядом Республіки Польща про 
співробітництво в сфері науки і 
технологій від 12.01.1993 р.; Спільна 
програма науково-технічного 
співробітництва між Міністерством 
освіти і науки України та Міністром 
науки та вищої освіти Республіки 
Польща від 20.01.2017 р.; протокол 
Одинадцятого засідання українсько- 
польської Комісії з питань 
співробітництва в сфері науки і 
технологій проведеного шляхом 
листування у жовтні 2022 року

2985,0
2985,0

(199,0 тис. грн 
/15)

-

1.7
Україна-  
Турецька 
Республіка

Угода між Кабінетом Міністрів 
України та Урядом Турецької 
Республіки про співробітництво в 
сфері науки та технологій від 
07.06.2005 р.; протокол Сьомого 
засідання спільного комітету з 
науково-технологічного 
співробітництва між Україною і 
Турецькою Республікою проведеного

1592,0
1592,0

(199,0 тис. грн
/8)

-



з
шляхом листування у жовтні 2022 
року

1.8 Україна -  
Держава Ізраїль

Угода між Урядом України та Урядом 
Держави Ізраїль про співробітництво в 
галузі науки і технологій від 
12.01.1993 р.; Програма наукового і 
технологічного співробітництва між 
Урядом України та Урядом Держави 
Ізраїль від 22.12.2015 р.; протокол 
Другого засідання Спільного 
Українсько-Ізраїльського комітету з 
науково-технологічного 
співробітництва, проведеного шляхом 
листування від 29.05.2023 р.

796,0
796,0

(199,0 тис. грн 
/4)

-

1.9

У країна -  
Федеративна 
Республіка 
Німеччина

Спільна Заява Державного Комітету 
України з питань науки і технологій та 
Федерального Міністерства наукових 
досліджень і технологій Федеративної 
Республіки Німеччина про науково- 
технічні відносини від 10.06.1993 р.; 
протокол Чотирнадцятого засідання 
німецько-української робочої групи з 
нау ково-технологіч ного 
співробітництва від 14.11.2023 р. і 
додаток до протоколу від 01.02.2024 р.

5970,0*
2985,0

(199,) тис. грн 
/15)

2985,0

Р а з о м  з а  н а п р я м о м - 1 9  6 1 6 ,9 -

Н а п р я м  II . П р о в е д е н н я  е к с п е р т и з и  т а  м о н іт о р и н г ) '  с т а н у  р е а л із а ц і ї  м іж н а р о д н и х  н а у к о в о - т е х н іч н и х

п р о е к т ів

2.1

Організація та 
проведення 
державної 
наукової і 
науково- 
технічної 
експертизи 
запитів (заявок) 
для реалізації 
науково- 
технічних 
проектів та звітів 
про їх виконання

Закон України «Про наукову і 
науково-технічну експертизу» від 
10.02.1995 р. № 51/95-ВР зі змінами

1000,0 1000,0 -

Р а з о м  з а  н а п р я м о м - 1000,0 -

Н а п р я м  Ш . П ід г о т о в к а  т а  п р о в е д е н н я  з а с ід а н ь  к о м іс ій  з н а у к о в о - т е х н іч н о г о  с п ів р о б іт н и ц т в а  т а  с п іл ь н и х

к о м іс ій ,  у т в о р е н и х  н а  в и к о н а н н я  у г о д  у  г а л у з і  о с в іт и

3.1

Організація та
проведення
засідань
спільних комісій 
з науково- 
технічного 
співробітництва

Постанова Кабінету Міністрів 
України від 23 листопада 2011р. 
№ 1197 «Про затвердження Порядку 
використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для виконання 
зобов'язань України у сфері освіти та 
міжнародного науково-технічного 
співробітництва» зі змінами

400,0 400,0 -

Р а з о м  з а  н а п р я м о м - 400,0 -

Н а п р я м  IV. П о п у л я р и з а ц ія  р е з у л ь т а т ів  д о с л ід ж е н ь  т а  р о з р о б о к

4.1
Популяризація 
результатів 
досліджень та

Постанова Кабінету Міністрів 
України від 23 листопада 2011 р.
№ 1197 «Про затвердження Порядку

2 962,0 2 962,0 -



4

розробок використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для виконання 
зобов'язань України у сфері освіти та 
міжнародного науково-технічного 
співробітництва» зі змінами

Р а з о м  з а  н а п р я м о м - 2  9 6 2 ,0 -

Н а п р я м  V . П р о в е д е н н я  ін ф о р м а ц ій н о - к о м у н ік а ц ій н и х  к о м п а н ій ,  з а б е з п е ч е н н я  н а в ч а н н я  т а  п ід в и щ е н н я  

о б із н а н о с т і  у к р а їн с ь к и х  у ч а с н и к ів  щ о д о  м іж н а р о д н о г о  н а у к о в о - т е х н іч н о г о  с п ів р о б іт н и ц т в а

5.1

Фінансова
підтримка
заходів,
спрямованих на
проведення
інформаційно-
комунікаційних
компаній,
забезпечення
навчання та
підвищення
обізнаності
українських
учасників щодо
міжнародного
науково-
технічного
співробітництва
зокрема
інструментів ЄС 
з питань 
підтримки 
досліджень та 
інновацій

Постанова Кабінету Міністрів 
України від 23 листопада 2011 р.
№ 1197 «Про затвердження Порядку 
використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для виконання 
зобов'язань України у сфері освіти та 
міжнародного науково-технічного 
співробітництва» зі змінами

16 027,5 16 027,5 -

Р а з о м  з а  н а п р я м о м - 1 6  0 2 7 ,5 -
Н а п р я м  V I .  У ч а с т ь  п р е д с т а в н и к ів  У к р а їн и  т а  у к р а їн с ь к и х  е к с п е р т ів  у  з а х о д а х ,  о р г а н із о в а н и х  в  р а м к а х

ін с т р у м е н т ів  Є С  з  п и т а н ь  д о с л ід ж е н ь  т а  ін н о в а ц ій

6.1

Участь
представників 
України та 
українських 
експертів у 
заходах, 
організованих в 
рамках
інструментів ЄС 
з питань 
досліджень та 
інновацій

Постанова Кабінету Міністрів 
України від 23 листопада 2011 р.
№ 1197 «Про затвердження Порядку 
використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для виконання 
зобов'язань України у сфері освіти та 
міжнародного науково-технічного 
співробітництва» зі змінами, наказ 
Міністерства освіти і науки України 
від 17.01.2024 № 53 «Про 
затвердження переліку представників 
України до комітетів, відповідальних 
за моніторинг виконання Рамкової 
програми Європейського Союзу з 
досліджень та інновацій “Горизонт 
Європа”»

7 608,7 7 608,7 -

Р а з о м  з а  н а п р я м о м - 7  6 0 8 ,7 -
В с ь о г о - 4 7  6 1 5 ,1 -

*- міжнародні спільні дворічні проекти, які фінансуються в 2024-2025 рр.

Т.в. о. генерального директора 
директорату розвитку науки Ольга ПРУДКА


